Министерство физической культуры
и спорта Ставропольского края

ПРИКАЗ
28.02.2023 №112/01-01

г. Ставрополь

О присвоении спортивных разрядов
по видам спорта

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 г.
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации>т
положением о Единой всероссийской спортивной классификации,
утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации
от 20 февраля 2017 г. № 108, Положением о министерстве физической
культуры и спорта Ставропольского края, утвержденным постановлением
Губернатора Ставропольского края от 18 августа 2016 г. № 413

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» по видам
спорта спортсменам, указанным в приложении 1 .

2. Присвоить первый спортивный разряд по видам спорта спортсменам,
указанным в приложении 2.

3. Подтвердить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» по
видам спорта спортсменам, указанным в приложении 3.

4. Подтвердить первый спортивный разряд по видам спорта
спортсменам, указанным в приложении 4.

5. Отделу развития видов спорта министерства физической культуры и
спорта Ставропольского края разместить настоящий приказ в течение
5 рабочих дней со дня его подписания на официальном сайте министерства
физической культуры и спорта Ставропольского края  в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра физической культуры и спорта Ставропольского края
Софьина П.А.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра
физической культуры
и спорта Ставропольского края О.А.Борзов

Приложение 1

к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Ставропольского юая
от «28»02.2023 № ’2^12/01 -01

СПИСОК
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«кандидат в мастера спорта» по видам спорта

Срок присвоения; с 28.02.2023 по 27.02.2026 включительно.

Вид спортаПервичная сзизкультурно-
с п о рт и 13 н а я ор га н и за и и я

(о ([) и 1Д и ал ь и ое с о к ра ще н н ое
наименование),
муниципальное

образование
Ставропольского края

№
п/п

Фамилия, имя, отчество,
дата рождения

спортсмена

49
боксМБУ ДО СШОР № 2,

г. Пятигорск
Акопян Ашот

Артакович
08.08.2006

боксМКУ ДО ДЮСШ
г. Минеральные Воды,
г. Минеральные Воды

Ибоян Усуф
Тамазиевич
15.07.2006

2.

боксГБУ СК «КомплекснаяШлихар Елизавета
Ивановна
26.06.2008

J.

спортивная школа»,
г. Ставрополь

“ РОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

дзюдо
Горлов Андрей
Александрович
25.07.2005

4.

РОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

дзюдо
Горлов Сергей
Александрович
25.07.2005

5.

РОО «ф;дс с к»,
г. Ставрополь

дзюдо
Кузнецов Игорь
Сергеевич
12.08.2003

6.

РОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

дзюдоМазолев Антон

Александрович
25.01.2005

7.

РОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

дзюдо
Мужагидов Джамал
Гаджиалиевич
01.09.2005

8.

9

4J9

POO «ФДС СК».
г. Ставрополь

дзюдо
Лыфарь Игорь
Сергеевич
20. 10. 1999
Наринян Роберт
Арамович
03.05.2005
Одеков Абдул-Малик
Мухамедович
27.08.2005
Папшуов Дамир
Спартакович
03. 10.2005
Ревтов Никита

Сергеевич
08.02.2004
Селихов Кирилл
Анатольевич

29. 1 1 .2005
Тагирбеков Муххамад
Рамазанович

29.01 .2005
Чурсинов Никита
Юрьевич
1  1 .05.2003

9.

РОО «ФДС С К»,
г. Ставрополь

дзюдо
10.

РОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

дзюдо

РОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

дзюдо
12.

РОО «ФДС с к»,
г. Ставрополь

дзюдо
13.

РОО «ФДС с к»,
г. Ставрополь

дзюдо14.

РОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

дзюдо15.

РОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

дзюдо16.

МБУ ДО СШОР № 2 плавание
Белоус Диана
Александровна
01 .07.2010
Пугачев Степан
Александрович
14.02.2007
Сухоруков Ростислав
Александрович
31 .03.2008
Васильченко Анна
Вячеславовна
28.09.2004

17.
г. Ставрополя,
г. Ставрополь

МБУ ДО СШОР № 2 плавание

г. Ставрополя,
г. Ставрополь

МБУ ДО СШОР 2 плавание19.
г. Ставрополя,
г. Ставрополь

МСОО «Федерация дзюдо
и самбо его СК»,

с. Нины Советского

самбо20.

городского округа
ГБУ СК «СШОР по

спортивной борьбе»,
г. Ставрополь’

спортивная
борьба

Гогуев Таулан
Артурович
22.05.2002

21 .

J

47 j

ГБУ CK «СШОР no спортивная
борьба

Дышеков Арсен
Альбертович
02.1 1 .2002
Исаев Рабадан
Набигуллаевич
10.01.2007
Кулумбегов Тамерлан
Николаевич

10.06.2007
Матевосян Александр
Арменович
01 .05.2006
Тебсуркаев Мухаммед
Тебсурукаевич
27.07.2005
Каспирович Нелли
Александровна
21.10.2010
Кумскова Алина
Сергеевна
25.01 .2010
Шевчук Полина
Алексеевна
03.01.2010 .
Шкурин Дмитрий
Николаевич

1  1 .03.1980

22.
спортивной борьбе»,

г. Ставрополь’
МБУ ДО ДЮСШ НГО СК, спортивная

борьба
23.

г. Невинномысск

МБУ ДО СШОР № 2,
г. Пятигорск

спортивная
борьба

24.

МБУ ДО «ДЮСШ Г ГО»,
еоргиевскг.

спортивная
борьба

25,

МБУ ДО СШОР № 2,
г. Пятигорск

спортивная
борьба

26.

МБУ СШОР имени
Н.А. Пономаревой,

г. Ессентуки
МБУ СШОР имени
Н.А. Пономаревой,

г. Ессентуки

спортивная
гимнастика

27.

спортивная
гимнастика

28.

МБУ СШОР имени спор'гивная
гимнастика

29.
Н.А. Пономаревой,

г. Ессентуки
РОО «Федерация пулевой

стрельбы, стендовой
стрельбы, стрельбы из

ука, стрельбы из арбалета,
практической стрельбы
Ставропольского края»,

г. Ставропол1>

л

стрельба из лука30.

СРБООРФКС «Алмаз»,
г. Ставрополь

танцевальпыи

спорт
Бережецкий Кирилл
Романович

06.09.2004
Деревянко Яна
Владимировна
15.07.2006
Касилов Валентин

Данилович
15. 10.1999
Ушакова Анна

Игоревна
12.08.2005

J I .

танцевальный
спорт

СРБООРФКС «Алмаз»,
г. Ставрополь

32.

СРБООРФКС «Алмаз»,
г. Ставрополь

танцевальный
спорт

33.

СРБООРФКС «Алмаз»,
г. Ставрополь

танцевальный
спорт

34.

4

47 J

тхэквондо МФТМБУ СШ единоборствГладких Тимофей
Сергеевич
29.08.2007
Мельничук Александр
Дмитриевич
13.09.2008
Негляденко Мария
Денисовна
20. 10.2006

35.
г. Ставрополя,
г. Ставрополь

тхэквондо МФТРОО «ФТСК»,36.
г. Ставрополь

фехтованиеМБУ ДО СШ № 3
г. Ставрополя,
г. Ставропол1>

37.

МБУ ДО СШ J4i2 3
г. Ставрополя,
г. Ставрополь

оехтоваыиеРабочая Александра
Владимировна
02.06.2007

38.

Приложение 2

к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Ставропольского кзая
от «28»02.2023 № 12/01-01

СПИСОК

спортсменов для присвоения первого спортивного разряда по видам спорта

с 28.02.2023 по 27.02.2025 включительпо.Срок присвоения:
Вид спортаПервичная физкультурно

спортивная организация
(официальное сокращенное

наименование), муниципальное
образование Ставропольского

края

Фамилия, имя,
отчество, дата

рождения спортсмена

№
п/п

4321
боксМБУ ДО «СШ по

единоборствам»,
г. Ессентуки __

ШУ ДО CL1JOP № 2,
г. Пятигорск

Авдоян Михаил
Кероглиевич
01 .04.2006
Айдинов Рамазан
Магомедович
23.04.2005
Галушко Владислав
Алексеевич
31.12.2006
Дворянчиков Евгений
Андреевич
08.09.2005
Каспарян Георгий
Валерьевич
16.02.2005

о о к с2.

боксМБУ ДО «СШ по
единоборствам»,

г. Ессентуки

J.

боксМКУ ДО ДЮСШ4.
г. Минеральные Воды,

Минеральные Воды
МБУ ДО «ДЮСШ Г

города-курорта Кисловодска,
г. Кисловодск

г.
» бокс!  5.

боксМБУДО «ДЮСШ» ИГОСК,
г. Изобильный

Колосов Никита
Александрович
24.06.2006

6.

боксМБУ ДО «СШ по
единоборствам»,

г. Ессентуки
МБУ ДО СШОР № 2,

г. Пятигорск

Пурсанидис
Христос
07.06.2006

7.

боксРяполов Георгий
Игоревич
28. 12.2005

8.

боксМУ ДО «БСШ»,
г. Благодарный

Хамитов Рауф
Султанбекович
15.01 .2006

9.

6

47 j

волейбол00 «СКФВ»,
г. Буденновск

Абдуллаева Алина
Игоревна
19.05.2001
Арашукова Асият
Аслановна
14. 12.2003

10.

волейбол00 «СКФВ»,
г. Буденновск

11.

волейбол00 «СКФВ»,

г. Буденновск
Белоусова Сопья
Евгеньевна
06.12.2006

12.

волейбол00 «СКФВ»,
г. Буденновск

Бруславцев Александр
Алексеевич

23. 12. 1983
Гаранжа Алексей
Валерьевич
28.05.1989
Г ум чей ко Татьяна
Александровна
17. 12.2004
Диденко Валерия
Сергеевна
1 1 . 10.2002
Долматов Александр
Сергеевич
03.03.1988
Древетень Анастасия
Андреевна
29.03.2001

13.

волейбол00 «СКФВ»,
г. Буденновск

14.

волейбол00 «СКФВ»,

г. Буденновск
15.

волейбол00 «СКФВ»,
г. Буденновск

16.

волейбол00 «СКФВ»,
г. Буденновск

17.

волейбол00 «СКФВ»,
г. Буденновск

18.

волейбол00 «СКФВ»,
г. Буденновск

Дудииов Виталий
Викторович
18.03.1988
Иванников Александр
Витальевич

29.06. 1988
Иванова Мария
Олеговна

10.05. 1998
Кадиицев Александр
Викторович
12.07. 1988

19.

волейбол00 «СКФВ»,
г. Буденновск

20.

волейбол00 «СКФВ»,
г. Буденновск

21 .

волейбол00 «СКФВ»,

г. Буденновск
22.

волейбол00 «СКФВ»,

г. Буденновск
Клабуков Виталий
Владимирович
25.02.1988

23.

7

439
волейбол00 «СКФВ»,

г. Буденновск
Кондратов Сергей
Иванович

16.1 1.1982
М а ш и р о в М а к с 1'1 м
Антонович

19.02.2007
Овчарова Александра
Сергеевна
26.08.2000
Перекоренко
Вероника Максимовна
09. 1 1.2006
Пронский Всеволод
Викторович
28.03.2007

24.

во-иейбо.и00 чСКФВ»,
Буденновск

25.

волейбол00 «СКФВ»,
г. Буденновск

26.

волейбол00 «СКФВ»,
г. Буденновск

27.

волейбол00 «СКФВ»,
г. Буденновск

28.

волейбол00 «СКФВ»,

г. Буденновск
Спичак Оксана
Олеговна

17.05.1997
Строгонова Софья
Васильевна

10. 10.2005
Стромина Милана
Дмитриевна
14.09.2006

29.

волейбол00 «СКФВ»,
г. Буденновск

30.

волейбол00 «СКФВ»,
г. Буденновск

31 .

волейбол00 «СКФВ»,32. Ткаченко Юлия
Ивановна
27.08.2001

г. Буденновск

волейбол00 «СКФВ»,
г. Буденновск

Холод София
Юрьевна
18.03.2004

33.

волейбол00 «СКФВ»,
г. Буденновск

Шуваев Александр
Владимирович
15. 1 1. 1986

34.

волейбол00 «СКФВ»,
г. Буденновск

Яковлев Алексей

Валерьевич
27.07. 1993
Костин Иван

Дмитриевич
21.02.2007

35.

СКРО ООСО «ФВКР»,
\\ Минеральные Воды

всест1'1левое

каратэ
; 36.

СКРО ООСО «ФВКР»,
г. Минеральные Воды

всестилевое

каратэ
Самойлов Данил
Владимирович
02.04.2008

37.

47 j

СКРО OOCO «ФВКР»,
г. Минеральные Воды

всестилевое
каратэ

Сидельников
Константин

i рвгеиьевич
12.01 .2007
Атюцкая Вероника
Дмитриевна
27.09.2010

38.

Ставрополя,МБУ СШОР № 2
г. Ставрополь

г. плавание39.

МБУ СШОР № 2 г. Ставрополя,
г. Ставрополь

плавание
Евтушенко Семен
Александрович
12.01 .2008

40.

МБУ СШОР имени
Н.А. Пономаревой,

Ессентукиг.

плаваниеКомлев Ярослав
Олегович
30.01 .2008

41 .

МБУ СШОР имени
Н.А. Пономаревой,

г. Ессентуки

МБУ ДО СШ «Дельфин»,
г. Пятигорск

плаваниеКоровин Семен
Андреевич
04.01 .2008

42.

плаваниеЛюбимова Ольга
Антоновна
12.04.2009

43.

МБУ ДО ДОО (П) Ц Дельфин,
с. Кочубеевское Кочубеевского

м у н и н и п а л ь н о го р а й о н а

плаваниеРыжаков Никита
Станиславович

1  1 .07.2008

44.

МБУ СШ №4,
г. Пятигорск

плаваниеСтепанова Аделина
Антоновна
28.09.2010

45.

МБУ СШОР имени
Н.А. Пономаревой,

г. Ессентуки
МБУ «СКК «Олимп»,

г. Невинномысск

плаваниеЦыпурко Егор
Александрович
26.05.2007

46.

прыжки на
батуте

Бабакова Дарья
Петровна
04.02.201 1
Кам1Я1-1ии Артём
Александрович
20.07.201 1
Несытых Аделина
Антоновна
20.10.2006

47.

МБУ СШ Василия Скакуна,
г. Ставропшн^

прыжки на
батуте

48.

МБУ СШ Василия Скакуна,
г. Ставрополь

прыжки на
батуте

49.

МБУ СШ Василия Скакуна,
г. Ставрополь

прыжки на
батуте

Соколов Михаил

Дмитриевич
04.02.2005

50.

9

432

РО ОООСРР по

С'гавропол IXк'ому краiо.
г. Ставрополь
РОО СКФРБ,
г. Ставрополь

радиоспортКнижников Никита
Алексеевич
05.09.2008

51 .

рукопашный
бой

52. Гаджикеримов
Шамиль

Фирудинович
05.1 1 .2003

53. Девятайкина Валерия
Сергеевна

1 1 .08.2000
54. Исаев Абдула

Магомедгазиевич
i  16.04.2001

РОО СКФРБ,
г. Ставрополь

рукопашный
бой

РОО СКФРБ,
г. Ставрополь

рукопашный
бой

РОО СКФРБ,
г. Ставрополь

рукопаи.1 и ЫН
бой

Исаев Рамазан
Магомедгазиевич

22.01.1996
Me ДЖИ до в
Магомедгаджи
Багомедович

08.06.2004
Рамазанов Шамиль

Ибрагимович
08. 12.200

55.

РОО СКФРБ,
г. Ставрополь

рукопашный
бой

56.

РОО СКФРБ,
г. Ставрополь

рукопашный
бой

57.

РОО СКФРБ,
г. Ставрополь

I  рукопашный
бой

58. Татаров Зураб
Рахимович

20.09.1989
59. Ермаков Александр

Альбертович
08.06. 1999

60. Кривоиогов Владимир
Геннадьевич

01 .02. 1986
61 . Боржонов Александр

Борисович
1  1 .07. 1977

МБУ ДО СШ № 5
г. Ставрополя,
г. Ставрополь

спортивное
ориентирование

РОО ФСТСК, спортивный
туризмг. Ставрополь

танцевальный
спорт

СРБООРФКС «Алмаз»,
Г'. Ставрополь

СРБООРФКС «Алмаз»,
г. Ставрополь

та1-|цевальныи
спорт

Боржонова Лидия
Викторовна
01 .09.1974

62.

СРБООРФКС «Алмаз»,
г. Ставрополь

танцевальный
спорт

Воронцов Кирилл
Сергеевич
23.09.2005

63.

10

4

СРБООРФКС «Алмаз»,
г. Ставрополь

танцевальный
спорт

Дух нова Варвара
Евгеньевна

22.08.2007
Журавель Милана
Вениаминовна
24.06.2008

64.

СРБООРФКС «Алмаз»,
г. Ставрополь

танцевальный
спорт

65.

СРБООРФКС «Алмаз»,
г. Ставрополь

танцевальный
спорт

Кияшкина Доминика
Романовна

25.09.2008
Коваль но в Владимир
Максимович

01 .08.2004
Момот Павел

Александрович
05.06.2003

66.

СРБООРФКС «Алмаз», танцевальный
спорт

67.
Ставропол!^

СРБООРФКС «Алмаз»,
г. Ставрополь

танцевальный
спорт

68.

СРБООРФКС «Алмаз»,
г. Ставрополь

танцевальный
спорт

Фурманова Алиса
Тимофеевна
30. 12.2009

69.

ФВСС Ставрополя,
г. Ставрополь

триатлон70. Пономаренко
Екатерина
Владимировна
25. 1 1 . 1990

тхэквондо РГГФОбществен i-iая регио нал ьная
организация «Ставропольская

краевая федерация
тхэквондо ИТФ»,

г. Ставрополь
Общественная региональная

организация «Ставропольская
краевая федерация
тхэквондо ИТФ»,

г. Ставрополь

г. Ставрополь

Стриганков Арсений
Алексеевич
18.01.2008

71 .

тхэквондо ИТФУбушиев Михаил
Александрович
19.07.2005

72.

■1ХЭКВОНЛО МФ 1М оси я в и ч Вл ад и сл ав
Михайлович

07.09.2009
Свистухин Сергей
Александрович
29.07.2010

i  73.

тхэквондо МФТРОО «ФТСК»

г. Ставрополь
74.

тхэквондо МФТ 'МБУ СШ единоборств
г. Ставрополя
г. Ставрополь

Шкиря Егор
Денисович
16.07.2009

75.

49 j

ФФКСК,
г. Ставрополь

сзигурное
катание на

коньках

76. Дилекова Полина
Рамильевна

27.09.201 1
77. Басанцева Александра

Александровна
19.08.2009

78. Балаян Мариэтта
Владимировна
23.05.201 1

пигурное
катание на

коньках

«Союз мастеров спорта»,
г. Москва

ГБУ СК «СШОР по

художественной
гимнастике»,

г. С'гаврополь
МБУ «СКК» Олимп»,

г. Невиниомысск

художественная
гимнастика

художественная
гимнастика

Блощииенко Яна
Игоревна
12.05.2012

79.

МБУ «СКК» Олимп»,
г. Невиниомысск

художественная
гимнастикаГарькавая Виктория

Юрьевна
25.06.2012
Корягина Елизавета
Романовна
02. 1 1 .2012

80.

ГБУ СК «СШОР по

художественной
гимнастике».

художественная
гимнастика

г. Ставрополь
ГБУ С К «СШОР по художественная

гим мастика
Карабаева Диана
Салаватовна
16.06.2012

82.
художественной

гимнастике»,
г. Ставрополь

МБУ «СКК» Олимп»,
г. Невиниомысск

художественная
гимнастика

Коновалова Ангелина

Дмитриевна
04.04.2012

83.

ГБУ СК «СШОР по

художественной
гимнастике»,

г. Ставропол ь
Т1^С1<Т<Ш1ЮР по

художественной
гимнастике»,
г. Ставрополь

МБУ «СКК» Олимп»,
г. Невиниомысск

художественная
гимнастикаКрушинская

Елизавета Павловна
23.09.2012

84.

художествен пая
гимнастика

Лап и ни 1-1 к о в а Ал и с а
Антоновна
10.06.201 1

85.

художественная
гимнастика

Лебедева Есения
Алексеевна
12.08.201 1

86.

ГБУ СК «СШОР по

художественной
гимнастике»,

г. Ставрополь

художественная
гимнастика

87. Медяник Кира
Сергеевна
30. 12.2012

4
2 j

ГБУ СК «СШОР по

художественной
гимнастике»,

художественная
гимнастика

Попова Анна-Мария
Романовна
19. 12.201 1

88.

г. Ставрополь
ГБУ СК «СШОР по художественная

гимнастикаПрокопова Валерия
Даниловна
03. 1 1 .2012

89.
художественной

гимнастике»,
г. СтаврополI.

ГБУ С К «СШОР по художественная
гимнастикаТимофеева Софья

Константиновна
19.06.2012

90.
художественной

гимнастике»,
г. Ставрополь

ГБУ СК «СШОР по художественная
гимнастика

Каткова Алина
Алиевна
09.07.201 1

91 .
художественной

гимнастике»,
г. Ставрополь

Приложение 3

к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Ставропольского края
от«28»02.2023 № 1 12/01-01

СПИСОК
спортсменов, которые подтвердили спортивный разряд

кандидат в мастера спорта» по видам спорта

31 .03.2023

«

3
(подтверждения); с по 0.03.2026

Срок присвоения
включительно.

Вид спортаПервичная физкультурно
спортивная организация

(официальное сокращенное
наименование),

муниципальное образование
Ставропольского края

ГБУ1:К «СШОГ^

с п о р'г и в 1-1 о й борьбе»,
г. Ставрополь

Фамилия, имя,
отчество, дата

рождения спортсмена

№
п/п

спортивная
борьба

I  1 , ! Кемов Алим
Назирович
13.08.2003

Приложение 4

к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Ставропольского юая
от «28»02.2023 № : 2, :12/0 1-01

СПИСОК
спортсменов, которые подтвердили первый спортивный разряд

по видам спорта

Срок присвоения (подтверждения): с 28.02.2023 по
включительно.

27.02.2025

Вид спортаПервичная оизкультурно-
спортивная организация

(официальное сокращенное
наименование),
муниципальное

образование
Ставропольского края

Фамилия, имя,
отчество, дата рождения

спортсмена

№
п/п

49

МБУ СШ Василия Скакуна,
г. Ставрополь

Губин Артём
Викторович
23.04.2009

прыжки на
батуте

ГБУ СК «СШОР по художественная
гимнастика

Валина Ульяна

Александровна
27.01 .2010

9

художественной
гимнастике»,
г. Ставрополь

ГБУ С К «СШОР поПетракова Альбина
Александровна
24.01 .2010

художественная
гимнастикахудожествен ной

гимнастике»,
г. Ставрополь

ГБУ СК «СШОР поРоговец Ксения
Романовна
05.06.2010

4. художественная
гимнастикахудожественной

гимнастике».
г. Ставрополь

ГБУ СК «СШОР поТимонова Илона

Александровна
18. 1 1 .2010

5. художественная
гимнастикахудожественной

гимнастике».

г. Ставрополь
ГБУ СК «CUJOP поХолшевникова

Елизавета Андреевна
10.08.2010

художественная
гимнастика

6.
художественной

гимнастике»,
г. Ставрополь

31.03.2023 30.03.2025Срок присвоения (подтверждения): с по
включительно.

Вид спорта№
п/п

Фамилия, имя,
отчество, дата рождения

спортсмена

Первичная физкультурно-
с п орт и 141 я я ор га 1 1 II за i hi я

(ос]) и ц 1 1 ал ы I о е с о к |з а ще i п i (З е
наименование),
муниципальное

образование
Ставропольского края

4о J

ГБУ СК «СШОР поБондаренко Ангелина
Александровна
27.01.2010

художественная
гимнастикахудожественной

гимнастике»,
г. Ставрополь

	1
	2
	3
	4